

# **GF-NORDVEST**

Viborgvej 41 A  
7500 Holstebro

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**06/04/2017**

---

**Arne H. Rindom**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	GF-NORDVEST Viborgvej 41 A 7500 Holstebro  Telefonnummer: 97424444  CVR-nr: 89899613 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro DK Danmark
<b>Revisor</b>	REVISIONSKONTORET VEST A/S Lægårdvej 91C 7500 Holstebro DK Danmark CVR-nr: 28312679 P-enhed: 1010469852

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GFForsikring A/S (GF), hvor medlemmernes biler er forsikret.

## Udvikling i året

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på kr. 7.501 og egenkapitalen er herefter kr. 719.381. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Indtægterne fra salget har dog været betydelig mindre end det, der var budgetteret med. Det lavere salg modsvarer for en stor del af en tilsvarende lavere lønudgift samtidig med at omkostningerne på næsten alle poster har været lavere end budget.

For tredje år i træk kan GF Nordvest glæde sig over fremgang i porteføljen. I 2016 har der været en vækst på over 2 millioner, hvilket svarer til en vækst på 5,4%.

Konkurrencesituationen på forsikringsmarkedet er stadig meget hård. Men med de senere års mulighed for at give rabat og også implementeringen af mere markedskonforme produkter, med de dækninger vores kunder ønsker, har været medvirkende til, at vi har kunnet holde den positive udvikling.

Vi har måttet sige farvel til 1 af de 2 nye assurandører, der startede 2. januar 2016.

Klubben skadesregnskab har været tilfredsstillende. Og for første gang i GF Forsikrings historie er overskuddet modregnet i forskudspræmien for 2017. Overskuddet, som blev modregnet i bilkundernes forskudspræmie var på 12,24%. For første gang er der også overskudsdeling på alle øvrige produkter. Dette overskud er beregnet på landsplan og var for 2016 på 4 %. Overskuddet vil blive modregnet i præmien efterhånden som de forfalder til betaling.

## Forventninger til 2017

Ledelsen forventer et underskud i 2017 på ca. kr. 160.000. Underskuddet skyldes at klubben fortsat er i en vækstperiode med ny ansættelser. Der er bevilliget underskudsgaranti til klubben på det der svarer til det budgetterede underskud.

Personalemæssigt bliver der igen ny ansættelser i 2017. En kunderådgiver har valgt at gå på efterløn og skal afløses af en ny kunderådgiver. Derudover er der ansat en assurandør/forsikringsrådgiver, der skal besøge kundeemner 2 aftener om ugen og ellers være på kontoret.

Den nye overskudsdelingsmodel, der tilbagebetaler overskuddet sammen med forskudspræmien, ser ud til at have en positiv effekt på konkurrenceevnen. Sammen med det nye hus og indboprodukt, der er blevet fuldt implementeret i 2016 og justeringer på campingvogn og ulykkesforsikrings priserne, forventer ledelsen at konkurrenceevnen i 2017 vil blive yderligere styrket.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ef-ter regn-skabs-å-rets af-slut-ning ik-ke ind-truf-fet be-gi-ven-he-der, som væ-sent-ligt vil kun-ne på virksomhedens fi-nan-si-el-le stil-ling.

.....

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		5.743.406	5.330.155
Eksterne omkostninger .....		-1.583.736	-1.620.139
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>4.159.670</b>	<b>3.710.016</b>
Personaleomkostninger .....		-3.971.187	-3.853.693
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-120.538	-120.538
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>67.945</b>	<b>-264.215</b>
Andre finansielle indtægter .....		1.687	158
Øvrige finansielle omkostninger .....		-62.131	-34.824
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>7.501</b>	<b>-298.881</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>7.501</b>	<b>-298.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		7.501	-298.881
<b>I alt .....</b>		<b>7.501</b>	<b>-298.881</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill .....		91.117	118.453
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>91.117</b>	<b>118.453</b>
Grunde og bygninger .....		1.713.937	1.777.073
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		76.576	106.642
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.790.513</b>	<b>1.883.715</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		391.810	386.511
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>391.810</b>	<b>386.511</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.273.440</b>	<b>2.388.679</b>
Andre tilgodehavender .....		5.000	1.127
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>5.000</b>	<b>1.127</b>
Likvide beholdninger .....		314.553	400.174
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>319.553</b>	<b>401.301</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.592.993</b>	<b>2.789.980</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		711.880	1.002.361
Overført resultat .....		7.501	-298.881
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>719.381</b>	<b>703.480</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		635.948	620.375
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		241.400	251.900
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>877.348</b>	<b>872.275</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		19.809	36.708
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		690.196	916.896
Periodeafgrænsningsposter .....		286.259	260.621
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>996.264</b>	<b>1.214.225</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.873.612</b>	<b>2.086.500</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.592.993</b>	<b>2.789.980</b>

# Noter

## 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve kr. 1.100.000 med pant i fast ejendom, hvis værdi udgør kr. 1.777.073.

GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør ultimo kr. 1.550.833.

GF Nordvest's andel af Udviklingsenheden udgør ultimo kr. 243.886. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.

Leje af kontorlokaler udgør årligt tkr. 145. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2019.

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).